



Odbor právní a organizační
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2021/0011994/VACT
Spisová značka: 2010/MCBS/2021/0009711/2
Vyřizuje: Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 26.01.2021

Vážený pan

Poskytnutí informace k žádosti o informace ze dne 19.01.2021

Vážený pane [REDACTED],

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 19.01.2021 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto ÚMČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval poskytnutí informací týkajících se reklamních zařízení na pozemku 905/01 v katastrálním území Pisárky následovně:

1. Mají tyto stavby potřebná povolení?
2. Pokud ano, kdy povolení pro dočasnou stavbu vyprší?
3. Pokud ne, jak budete dále postupovat?

K žádosti o informace byla přiložena tato příloha:



Za účelem řádného vyřízení Vaší žádosti byla žádost předána Stavebnímu úřadu ÚMČ BS, který poskytl informace k Vaší žádosti o informace následovně:

Reklama na přiložené fotografii není reklamním zařízením ve smyslu ust. § 3 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, neboť zařízením se pro účely tohoto zákona rozumí informační a reklamní panel, tabule, deska či jiná konstrukce a technické zařízení. V tomto případě se dle přiložené fotografie jedná o mobilní zařízení, tudíž nepodléhá režimu stavebního zákona. Z toho důvodu se nejedná a ani nemůže jednat o stavbu dočasnou, a nevyžaduje tak povolení pro stavbu dočasnou ze strany stavebního úřadu.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed